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Undervisningsministeriet. København, den 19. Februar 1937. Journ. Nr. 2430/36. 

Fra Tønder Byraad har Undervisningsministeriet modtaget et Andragende 
om, at der af Staten maa blive bevilget et Tilskud til Udvidelse af og et aarligt 
Tilskud til Vedligeholdelse af Kommunens Sportsplads under Hensyn til, afdenne 
ogsaa benyttes af Tønder Statsseminarium. 

Den omhandlede Plads, der er anlagt 1912, bl. a. ved Hjælp af Tilskud 
fra den preussiske Stat, og oprindelig blev drevet af Foreningen 홢Spielplatz Ver- 
einigung" med Driftstilskud paa 600 Mark fra Seminariet og den til dette knyt- 
tede 홢Herzog Friedrich Stiftung", er behæftet med en i 1917 tinglyst Deklaration, 
hvorved der tillagdes den preussiske Stat en betingelsesfri Ret til at benytte 
Pladsen i Ungdomsplejens Øjemed og som Idræts- og Legeplads for Skolerne og 
de kongelige Læreanstalter. I 1919 blev Sportsanlægget overtaget af Kommunen, 
og efter Genforeningen har Seminariet, der ikke selv har nogen Sportsplads, ved- 
blivende i udstrakt Omfang gjort Brug af dette Anlæg til Gymnastik og Idræt, 
men 홢Herzog Friedrich Stiftung" er paa Grund af sit tysk-nationale Formaal ikke 
overgaaet til dansk Styre, og der har hidtil ikke af den danske Stat været ydet 
Tilskud til Sportspladsens Drift. 

I de sidste 15 Aar er der af Kommunen gennemsnitlig anvendt i alt ca. 
10 000 Kr. eller godt 700 Kr. aarlig til Sportspladsens almindelige Vedligehol- 
delse, og i samme Aarrække er der anvendt i alt ca. 20 000 Kr. til ekstraordinære Ar- 
bejder. Der er nu planlagt en Udvidelse af Sportspladsen med Omlægning af 
de dér indrettede Spillebaner. Udgiften til denne Omlægning er budgetteret til 
10 500 Kr., og den fremtidige aarlige Vedligeholdelsesudgift anslaas at ville ud- 
gøre 2 000 Kr. 

Medens Ministeriet ikke finder Anledning til at imødekomme Byraadets 
Andragende om Tilskud til selve Udvidelsen, skal man foreslaa, at der fra Sta- 
tens Side ydes et Tilskud til den aarlige Vedligeholdelse. 

Ministeriet maa ganske vist anse det for givet, at der ikke paahviler den 
danske Stat nogen juridisk Forpligtelse til at yde Tilskud til Sportspladsens Ved- 
ligeholdelse, men man maa desuagtet mene, at der kan være Grund til, at Se- 
minariet yder et saadant Tilskud under Hensyn til, at Seminariet har en ubetin- 
get Ret at benytte Pladsen i det Omfang, som Seminariets og Øvelsesskolens Tarv 
medfører, og paa Betingelse af, at der ved Sportspladsens Vedligeholdelse tages 
Hensyn til Seminariets særlige Ønsker med Hensyn til Pladsens Benyttelse. 

Forstanderen for . Tønder Statsseminarium har anbefalet, àt der gives Tøn- 
der Kommune et aårligt Tilskud til Sportspladsens Vedligeholdelse, og i Henhold 
til det anførte maa ogsaa Undervisningsministeriet anse det for  ønskeligt, at der 
ydes Kommunen et saadant Tilskud, der formentlig passende kan fastsættes til 
500 Kr. aarlig, saaledes at Undervisningsministeriet bliver i Stand til at stille de 
Betingelser for Tilskuddets Ydelse, som man til enhver Tid maatte finde begrun- 
det i Seminariets T a r v . . . .  

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1937홢38 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af Undervisningsministeriet med Finansmini- 
steriets Tilslutning: 

Til § 21 II. A. 2. Statsseminarierne. B. Seminarierne. 9. Bygnings- 
udgifter. f. Leje af Sportspladser. 

Beløbet forhøjes med 500 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 

K. Paludan-Müller. 

Til Folketingets Finansudvalg. 


